Todas las fechas de inicio y horario están sujetos a cambio.

Consulte las fechas programadas en https://www.cecatec.uy/

4

20
años

CAPACITANDO

30
años

CONSTRUYENDO

CECATEC.UY 094200800

Steel Framing
CURSO PRÁCTICO DE INSTALADOR DE STEEL FRAMING 40 horas

$ 36.500 PRECIO DE LISTA
PESOS URUGUAYOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS

INCLUYE TODOS LOS  MATERIALES, HERRAMIENTAS Y EPP
(ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL) PARA EL DICTADO DEL CURSO 

EN MODALIDAD SÁBADOSINCLUYE ALMUERZO

EXENTO DE IVA - LAS EMPRESAS PUEDEN DEDUCIR IRAE.

DESCUENTOS Y PROMOCIONES

Contamos con un programa de convenios y otros beneficios, apuntando a potenciar el conocimiento

[...]

20
años

CAPACITANDO

30
años

CONSTRUYENDO

CECATEC.UY 094200800

Wood Frame

Lunes a viernes de 19 a 23 hs.
40 horas / 10 clases

Sábados de 9 a 18 hs.
40 horas / 5 clases

CURSO PRÁCTICO DE INSTALADOR DE WOOD FRAME

Horarios

40 horas

Inversión
$ 36.500 pesos uruguayos treinta y seis mil quinientos

Inicios previstos

Todas las fechas de inicio y horario están sujetos a cambio.

Consulte las fechas programadas en https://www.cecatec.uy/

9

Descuentos para alumnos, egresados, instituciones con convenio y según forma de pago (véase p. 36).

Wood Frame

[...]

Construcciones transportables. Montaje en obra. Panelizado en taller.

Wood Frame
CURSO PRÁCTICO DE INSTALADOR DE WOOD FRAME 40 horas

Isopanel

Sábados de 9 a 18 hs.
32 horas / 4 clases

CURSO PRÁCTICO DE CONSTRUCCIÓN CON ISOPANEL

Horarios

32 horas

Inversión
$ 34.000 pesos uruguayos treinta y cuatro mil

Inicios previstos

Todas las fechas de inicio y horario están sujetos a cambio.

Consulte las fechas programadas en https://www.cecatec.uy/

Descuentos para alumnos, egresados, instituciones con convenio y según forma de pago (véase p. 36).

En un curso dictado para el programa Juntos Integración Socio Habitacional

[...]

Aprenderás haciendo, con la metodología práctica
que CECATEC desarolla con éxito desde hace más de 22 años.

Drywall / Yeso

Lunes a viernes de 19 a 23 hs.
24 horas / 6 clases

Sábados de 9 a 18 hs.
24 horas / 3 clases

CURSO PRÁCTICO DE INSTALADOR DE YESO

Horarios

24 horas

Inversión
$ 24.000 pesos uruguayos veinticuatro mil 

Inicios previstos

Todas las fechas de inicio y horario están sujetos a cambio.

Consulte las fechas programadas en https://www.cecatec.uy/

Descuentos para alumnos, egresados, instituciones con convenio y según forma de pago (véase p. 36).

Contenidos

[...]

Descuentos para alumnos, egresados, instituciones con convenio y según forma de pago (véase p. 36).

Sanitaria

Lunes y martes de 19 a 22 hs.
40 horas / 13 clases

CURSO PRÁCTICO DE INSTALACIONES SANITARIAS 

Horarios

Inicios previstos

40 horas

Inversión
$ 34.000 pesos uruguayos treinta y cuatro mil

Inicios previstos

Todas las fechas de inicio y horario están sujetos a cambio.

Consulte las fechas programadas en https://www.cecatec.uy/

23

Descuentos para alumnos, egresados, instituciones con convenio y según forma de pago (véase p. 36).

Contenidos

[...]

Clases teóricas presenciales, o sincrónicas 
por videoconferencia, con docente siempre presente. 

Dirección de obra
CURSO TEÓRICO DE PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA 
EN SISTEMAS CONSTRUCTIVOS NO TRADICIONALES 
STEEL FRAME - WOOD FRAME - ISOPANEL 30 horas

Inversión
$ 24.000 pesos uruguayos veinticuatro mil

La construcción con Sistemas basados en el montaje de bastidores: Steel y Wood Frame.
1.1   Antecedentes
1.2 El acero y los perfiles: condiciones para que sean utilizados en los bastidores del sistema. Conformado 
en frío, calibre mínimo exigido y protección por norma ASTM e IRAM.